证券代码：300089               证券简称：文化长城            公告编号：2021-079

广东文化长城集团股份有限公司

关于公司股东所持公司股份被司法冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

广东文化长城集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日通过中国证券登记结算有限

责任公司系统查询，获悉公司原实际控制人蔡廷祥先生所持有的公司部分股份存在新增轮候

冻结的情况。

截至本公告披露日，公司原实际控制人蔡廷祥先生所持有的公司股份累计被冻结的数量

为 143437500.00股，占其所持股份数量的 100%，占公司股份总数的 29.82%，累计轮候冻结

6次，敬请广大投资者注意投资风险。

广东文化长城集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 7 月 22 日

披露《关于公司股东所持公司股份被司法冻结的公告》。具体情况如下：

一、本次股份被冻结的基情况

股东名称
本次轮候冻结

股份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总股

本的比例
起始日

轮候期

限（月）
执行机关

蔡廷祥 1700000.00 1.19% 0.35% 2021-06-18 36
广东省潮州市湘桥

区人民法院

蔡廷祥 143437500.00 100% 29.82% 2021-07-09 36
广东省广州市天河

区人民法院

二、累计被冻结情况

截至本公告披露日，蔡廷祥先生及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例 累计被冻结 占其所持 占公司总股本

蔡廷祥 143437500.00 29.82% 143437500.00 100% 29.82%

吴淡珠 14850000.00 3.09% 14850000.00 100% 3.09%

三、其他情况及风险提示

1、蔡廷祥先生及其管理团队提供的法律文书具体涉诉情况如下：

①广东粤财信托有限公司与蔡廷祥先生合同纠纷

判决结果：广东粤财信托有限公司与被执行人蔡廷祥合同纠纷一案，广东省

潮州市中级人民法院 (2019)粤 51 民初 186 号判决，被执行人应于该判决发生法

律效力之日起十日内向申请执行人支付收购价款本金 1.3333 亿元及应付未付的

收益分配基准金额(收益分配基准金额以收购价款本金 1.3333 亿元为基数，按年

利率 7.5%计算，自 2019 年 3 月 21 日起计至收购价款实际给付之日止)，支付逾

期支付收购价款的违约金(违约金以收购价款本金 1.3333 亿元的未付还金额为基

数，按日万分之二计算，自 2019 年 2 月 18 日起计至收购价款实际给付之日止)，

付还财产保全费 5000 元。

执行措施：广东省潮州市中级人民法院向蔡廷祥先生出具《限制消费令》

（2021）粤执 80 号，限制蔡廷祥先生不得实施高消费及非生活和工作必须的消

费行为。

广东省潮州市中级人民法院出具《执行裁定书》（2021）粤 51 执 80 号之一，

根据法院查明，被执行人持有广东文化长城集团股份有限公司股票(证券简称：

文化长城，证券代码：300089) 143437500 股，其中 40822709 股系本案审判程序

首先冻结，已移送广东省广州市中级人民法院执行；33750000 股质押于东方证

券股份有限公司，由法院另案执行；2237700 股由北京市第一中级人民法院执行。

其他 66627091 股由广东省广州市中级人民法院执行。被执行人持有深圳市康新

瑞投资企业(有限合伙)3.86%的股权，由广东省广州市中级人民法院执行，被执

行人名下登记车辆号牌分列粤 B991SC、粤 U88088 的二部机动车辆，均为广东

省广州市中级人民法院执行。除上述方面之外，未发现被执行人在本案有其他可

供执行财产。被执行人涉案债务多宗，拖欠另案债务多达 10 多亿元，法院轮候

查封被执行人机动车辆，已向广东省广州市中级人民法院、北京市第一中级人民

法院要求参与分配被执行人财产处置所得，依法对被执行人采取限制消费措施，

就本案终结本次执行程序约谈申请执行人。

②广东文化长城集团股份有限公司与广发银行潮州分公司金融借款纠纷

公司于 2021 年 5 月 17 日披露《关于诉讼事项的进展公告》（公告编号：

2021-061），由于蔡廷祥先生、吴淡珠女士为公司借款提供担保，广发银行潮州

分行向法院申请冻结蔡廷祥先生持有公司 1700000 股股份；冻结吴淡珠女士持有

公司 610600 股股份。

2、蔡廷祥先生已将其所持有的公司股份表决权委托给孙光亮先生，孙光亮

先生为公司实际控制人。目前该股份被司法冻结未对公司治理结构产生重大影响。

未来，若蔡廷祥先生所持有的公司股份被司法处置，可能会导致公司实际控制权

发生变更。

3、公司将持续关注该事项的进展情况，并按相关法律法规的要求及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东文化长城集团股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 26 日